 101SE0093
Руководство по эксплуатации
Автоматические выключатели торговой марки
Systeme Electric, серии Systeme9, типа MCB
Версия 1.1
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания
и/или технические характеристики продукции. Настоящая документация не
предназначена для замены и не должна использоваться для определения пригодности

мгновенно втягивает сердечник соленоида. Удар сердечника воздействует на тот же
механизм отключения, размыкая контакты и обеспечивая гашение дуги.
Структура условного обозначения
S9X1X2X3X4XX
S9 обозначение серии Systeme9;
X1 принадлежность к типам аппаратов MCB: F для аппаратов с шириной полюса
в 18 мм, H для аппаратов с шириной полюса в 27 мм;
X2 номинальная отключающая способность Icn: 2 для 6 кА, 3 для 10 кА;
X3 время-токовая характеристика срабатывания автоматического выключателя:
1 для кривой B, 2 для кривой C, 3 для кривой D;
X4 количество полюсов: 1 для 1 полюса, 2 для 2 полюсов, 3 для 3 полюсов, 4 для
4 полюсов;
XX номинальный ток аппарата: 01 для 1 А, 72 для 1,6 А, 02 для 2 А, 03 для 3 А,
04 для 4 А, 06 для 6 А, 08 для 8 А, 10 для 10 А, 13 для 13 А, 16 для 16 А, 20 для
20 А, 25 для 25 А, 32 для 32 А, 40 для 40 А, 50 для 50 А, 63 для 63 А, 80 для 80 А,
91 для 100 А, 92 для 125 А
Технические характеристики
Количество полюсов 1 – 4
Способ присоединения ввод сверху или снизу
Максимальное рабочее
напряжение Ue (В пер. ток)
230 (1P), 440 (2P, 3Р, 4Р)
Номинальное напряжение изоляции Ui, В  500
Номинальное импульсное
выдерживаемое напряжение Uimp, В
6 000
Номинальный ток In, А
(см. маркировку на продукции)
1, 1,6, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 13, 16, 20, 25,
32, 40, 50, 63, 80, 100, 125
Время-токовая характеристика
(см. маркировку на продукции)
B, C, D
Категория селективности A
Номинальная частота, Гц 50/60
Номинальная наибольшая
отключающая способность Icn, А
6 000, 10 000
Номинальная предельная наибольшая
отключающая способность Icu, кА
10, 15
Номинальная рабочая наибольшая
отключающая способность Ics, %Icu
1 – 4 А: 100%
6 – 125 А: 75%
Степень защиты IP20B / IP40 (с пластроном)
Габаритные размеры:
высота, мм
глубина, мм
ширина, мм
Тип F:
85;
75;
17,7 (1P);
35,4 (2P);
53,1 (3P);
70,8 (4P);
Тип H:
85;
75;
27 (1P);
54 (2P);
81 (3P);
108 (4P)
Монтаж и рекомендации по размещению
Монтаж и подключение автоматических выключателей должны осуществляться